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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 29/2022

lIm2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Jodo Monlevade, 13 de setembro 2022.

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&do Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 06/2022 - 5* Parcela

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $?. a documentacéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execucédo do Objeto — REO - Anexo |I;
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragado de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

AR

José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Joz?‘ﬁndré Dias
Presidente da OSC

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFEhe COM O ORIGINAL.

Data:_ A4 0% A

Recebido em: J4 109 /1A¥) Responsével: gm#/&mﬂ__lﬁ_‘lo
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA
TF: 06/22

Lar Sao José da Sociedade S3o Vicente de Paulo

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia,
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUGAO Agosto/ 2022
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 306.150,00

PRESTACAO DE CONTAS

52 PARCELA
VALOR: R$ 13.025,00

DATA DO REPASSE: 01/09/2022

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

— Objetivos especificos:

vida dos idosos;

Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia oferecendo
assisténcia e suprimentos de suas necessidades.

- Promover a salde dos idosos;

- Realizar atendimentos médicos periédicos aos idosos;

- Garantir elaboragédo de cardapio saudavel por profissional habilitado;
- Realizar agbes curativas e preventivas;

- Amenizar efeitos de agravos a saude;
- Desenvolver agbes e servicos de assisténcia social, contribuindo efetivamente para a qualidade de

- Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistenciais;
- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos;
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado.

Prefeitura MumapaT& JoéoMoniéVade
CONFERE COM O ORIGINAL. é DldS
oat;- 14,03 ©d) JOSgr |dernts‘e5V
aminie Moreira - Matr. 117 Lar S30 José
J AssinatyralNomqugr_lg_da ] CNPJ: 18.267. 179/0001- i
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Sédo José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

' CUMPRIMENTO
NUMERO DE JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO | QUANTIDADE | “oprssoas DAS ACOES

NAO ATENDER A
PREVISTA | atenbipas | FRRNMNNAS | QUANTIDADE PREVISTA)

Ofertar assisténcia
médica bésica a 100% 34 34 (x ) SIM
dos residentes

Ofertar assisténcia A profissional estava de
nutricional a 100% dos 34 - ( )SIM férias.
residentes (x) NAO
. Manter 01 Auxiliar de
Servigos Gerais 34 34 (x ) SIM 3
©
£ 18
Ofertar assisténcia 82 S 33
social a 100% dos 34 34 (x) SIM 39 = b
residentes. o = s
0O o g
Ofertar 3% J 22 -
acompanhamento por 34 34 (x ) SIM e ?_\ 2
Técnico Enfermagem a £8 5 -
100% dos residentes. g_é_‘g
Ofertar K]
acompanhamento por 34 34 (x) SIM £ @
Enfermagem a 100% ]
dos residentes
3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS  °*fromionte
Lar S3o José SSVP
CNPI: 18 267.179/0001-03
L DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia médica -Promogdo de atendimento médico, no 01/08/22 01/08/22
basica a 100% dos residentes  |minimo uma vez por semana, dentro das 08/08/22 11/08/22
dependéncias da propria OSC, para 15/08/22 15/08/22
oferecimento de pelo menos uma 22/08/22 22/08/22
consulta mensal para cada idoso 29/08/22 29/08/22
residente.
Ofertar assisténcia nutricional a -Promocao de atendimento 01/08/22 Férias
100% dos residentes nutricional por profissional 04/08/22 “
habilitado para acompanhamento do ??jgggg r
estado nutricional individualizado; 15/08/22 u
elaboragdo de cardapio balanceado e 18/08/22 “
saudavel; supervisdao do cumprimento 22/08/22 "
dos cardapios, do preparo correto e da 25/08/22 5
manutenc3o da seguranca higiénica e 29/08/22 "
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

sanitdria e demais agdes pertinentes a
profissao.

Manter 01 Auxiliar de

Promogao de servigos de limpeza,

Servigos higienizagdo e organizagdo do espaco. 01/08/22 01/08/22
02/08/22 03/08/22
04/08/22 05/08/22
05/08/22 06/08/22
07/08/22 08/08/22
08/08/22 09/08/22
10/08/22 11/08/22
11/08/22 12/08/22
13/08/22 14/08/22
16/08/22 15/08/22
17/08/22 17/08/22
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade 19/08/22 Atestado
CONFERE COM O ORIGINAL. 20/08/22 "
Data;__14 /i_ﬁ 2/08 ;
Raminie Moreira - Matr, 1170Q %3 /oggg
Assinatura/Nome/Matricula 25/08/22 ¢
26/08/22 )
28/08/22 .
29/08/22 P
31/08/22 “
Promocdo de atendimento social e
Ofertar assisténcia social a profissional habilitado para realizagdo de 82;82;23 gg;gggg
100% dos residentes. estudos sociais de caso,
encaminhamentos a rede 1%582@3 g;gggg
socioassistencial, agdes de garantia a 19/08/22 19/08/22
convivéncia familiar e social dos idosos, 20/08/22 20/08/22
visitas domiciliares; elaboragao de 26/08/22 26/08/22
projetos, planos de prestagio de contas, 27/08/22 27/08/22
e organizagao de documentos da OSC.
Carga Horaria: 15 horas semanais
Ofertar acompanhamento por [Promogdo de acompanhamento dos 01/08/22 01/08/22
Técnico Enfermagem a 100%  jidosos através do preparo de 8%;82@3 8%;82@3
dos residentes. administracdo de medicamentos, dieta 04/08/22 04/08/22
oral, realizacdo dos curativos e medigao 05/08/22 05/08/22
dos dados vitais. 07/08/22 07/08/22
08/08/22 08/08/22
09/08/22 09/08/22
10/08/22 10/08/22
'ﬁ;w 11/08/22 11/08/22
: 12/08/22 12/08/22
Josgrémjdentg;as 15/08/22 15/08/22
SR o 03 160822 | 16/08/22
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S&o José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
18/08/22 Atestado
19/08/22 Atestado
22/08/22 22/08/22
23/08/22 23/08/22
Carga Horéria: 44 horas semanais 24/08/22 24/08/22
25/08/22 25/08/22
26/08/22 26/08/22
29/08/22 29/08/22
30/08/22 30/08/22
31/08/22 31/08/22

José findré Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_ A4 _/ OC) / )J‘
Raminie Moreira - Matr, 117@

Assinatura/Nome/Matricula
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR SERV. GERAIS: Rosa Helena S. C. Souza TEC. ENFERMAGEM: Sibele Anténia da Cunha
DATA: 12/08/22 DATA: 12/08/ 22

MEDICA - Luciana Grij6 de Felipe ENFERMEIRA: Zulmara Silva Santos
DATA: 11/08/22 DATA: 11/08/22

José ré Dias
Présidente
Lar S3o José SSVP

CNPL: 18.267.179/0001-03
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ASSISTENTE SOCIAL: Pollyanne Cristina Cruz Patricio
DATA: 12/08/22

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022

é: Gislaine do Carmo Marcelino José P%dré Dias

CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestacédo de Contas

José André Dias
Lar gge55dentses
0 José SSyp
CNPJ: 18.267.179/0001-02

@%
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO DA ENFERMEIRA
ZULMARA SILVA SANTOS
AGOSTO0/2022

Realizado organizagdo do armario de medicamentos;
Encaminhado residente Maria Raimunda em consulta com oftalmologista,
Realizado escala de funcionarios;

Consulta do residente José Patrocinio em BH , no Hospital das Clinicas;
Solicitado medicamentos do més controlados para farmacia;

Envio lista de materiais (DVO) para reposigéo do estoque;

Reunido com Vigilancia Sanitaria 01/08/22

Realizado coleta de exames de rotina de todos os residentes 05/08/22
Consulta Ginecolégica e ultrassom da residente Nair;

Admissdo da Residente Argentina Duarte 15/08/22;

Realizado Projeto Cuidando do Cuidador , com os colaboradores do Lar Séo
José 19/08/22, juntamente com o Educador Fisico Alexandre;

Reunido com Diretor da Escola Tecnica Elite, para inicio de estagio dos

cuidadores;

2eBGR D  CRAM EN P

José Aﬁdré bias

Lar SPgedeeg tSe
0 joseé SSyp
CNPJ: 18.267.179/0001~03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Dz l_‘a FO‘)', M

Assinatura/Nome/Matricula |
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Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAU

RELATORIO MEDICO

LUCIANA GRIJO DE FELIPE
AGOSTO/2022

O wo s 240010 4%t o
/AN AN CAOUA MULWMCAQA-
RIRTIITON MW 008 U im _

Auuci.w Mpunateian ( peoc, o,

e \Qmwﬂ/ma) eovn. boa
m A0 +QQMMVLG
)QL%?K/W\@A M. voug mwadoia,

s WWMOA QY Kawuq L /w%vmq,

Presidente
Lar S3o José Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.,

Data:_ M £ 89 L

Raminie Moreira- Matr, 11704,@

Assinatura/NomeMalrlcula
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S3do José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

ATENDIMENTO MEDICO - Luciana Grijé de Felipe

N2 NOME IDOSO(A) DATAS MOTIVO ASSINATURA
ATENDIMENTO RESPONSAVEL
01 | Ana das Dores da Costa 22/08/22 dor abdominal :
02 | Anténio Luiz Martins 01, 11, 29/08/22 gripe, diarreia, diarreia %j
03 | Antdnio Marinho 01, 11/08/22 exame, prescricdo de medicamentos @(’,04
04 | Anténio Segundo de Miranda 11/08/22 rotina qu
05 | Argentina Duarte da Silva 15/08/22 admissdo WW\
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 22/08/22 rotina fﬁ/ﬂow
“*7 | Décio de Oliveira 22/08/22 constipagdo Wd
ud | Esio de Brito Cassemiro 11/08/22 rotina WOM
09 | Eustaquio dos Santos 29/08/22 rotina | e
10 | Eva dos Santos Romano 01, 29/08/22 Rotina, otite /%/yﬁ
11 | Hermes Gongalves Ferreira 22/08/22 rotina :
12 | Jodo Pulicarpo Santos 29/08/22 rotina oA
13 | José das Gragas dos Santos 15, 29/08/22 rotina, muca na fralda 2
14 | José Maria de Jesus 22/08/22 rotina
15 | José da Silva Furtunato 29/08/22 rotina o~
16 | José Patrocinio do Porto 01,11, 15, exames, prescri¢ao de medicamentos, i
29/08/22 exames, exames 3

17 | Jurandy Pereira da Paixdo 22,29/08/22 erisipela, dor
18 | Lucia Maria dos Santos 01/08/22 rotina M Lo
19 | Madalena Alves Silva 11/08/22 tosse /
20 | Maria Antbnia Moreira 22/08/22 rotina {
21 | Maria Cassimira Andrade Castro | 01/08/22 rotina ]
22 | Maria da Concei¢do Gongalves 11/08/22 rotina ﬁ

.| Maria das Gragas M. Henrique | 01, 29/08/22 rotina, exames %
24 | Maria Francisca Rosa 29/08/22 rotina m(}q
25 | Maria Imaculada de Souza 22,29/08/22 rotina, exames W«/
26 | Maria Lelis de Fonseca 11/08/22 rotina W«%
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 22,29/08/22 rotina, exames %,ZOA
28 | Maria Patricia Lauriano 11/08/22 rotina )
29 | Maria Raimunda da Silva Souza | 11, 29/08/22 dermatite, diarreia mo-/l
30 | Nair de Oliveira Silva 15, 29/08/22 rotina, exame ginecoldégico %0/)
31 | Raimunda Iria de Jesus 01/08/22 rotina )0
32 | Vicente da Silveira 01/08/22 rotina %Abn
33 | Vicentina Moraes 15/08/22 rotina )
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 01/08/22 rotina i 17@704

LN il
+ o8N
Data: —/3\ -9—/% gQQL Ass./Carimbo Chrofertura Municipal de JodoMonlevads

CONFERE COM O ORIGINAL.

’

i ekt Matr, 11 )

PreSidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinatura/Nnme/Matricula

)
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Sdao José
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO DE ASSISTENTE SOCIAL
POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
AGOST0/2022

Este relatorio tem como o objetivo descrever as atividades exercidas no més
referente. Ao longo deste, foram realizados atendimentos individuais e dicussao
de casos com a equipe interdisciplinar. Foram também realizados contatos e
acolhimento com familiares dos residentes e atendimentos para cadastro de

vagas.

Dentre as atividades desenvolvidas, momentos de socializagdo, inclusdo e
interagdo (atividades direcionadas) entre os residentes e trabalhadores.
Participagao da segunda etapa do projeto “Cuidando do Cuidador” com a equipe

tecnica e cuidadores.

Participagéo online de reunido com o DENOR e representantes dos Intituto de
Longa Permanencia para Idosos- ILPI.

Atendimento (referéncia e contrareferéncia) com a equipe do CREAS.
Acolhimento a idosa recém chegada, municipe de Sdo Gongalo do Rio Abaixo.

Reunido no Setor Municipal de Assisténcia Social, com a coordenadora do
Beneficio Auxilio Brasil.

Sem mais para o momento, coloco-me a dosposigéo para quaisquer duvidas .

CONFERe COM O ORIGINAL.
Daka. Iy 0 /J 0
aminie Moreira - Matr.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Assinatura/Nome/Matricula |

José drétD:'cs
Pregidente
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Sao José
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

RELATORIO
Técnica Enfermagem: Sibele Anténia da Cunha
AGOSTO/2022

Neste més acompanhei 34 idosos em periodo diurno, de segunda
a sexta-feira. Foram realizadas todas as atividades de enfermagem, quais sejam:
cuidados relacionados a higiene corporal, preparo e administracio de
medicamentos, alimentacdo e transferéncia de leito/cadeira de rodas, como
também realizei o devido registro das atividades nos plantdes.

Jo3do Monlevade, 01 de setembro de 2022

Ul (ke do Qunhg,

SIBELE ANTONIA DA CUNHA

Lar S50 José Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municlbél oﬂe‘joéoMonlevade
CONFERZ COM O ORIGINAL.

L 38 200 Ay
DataRamnmc Moreira - Matr. 117@@7

Assinaturza/Nome/Matricula
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Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

Ogg/zPZARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
lacolhimento de idosos na Instituigdo de Longa Permanéncia,

OBJETO DA PARCERIA oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUGAO |09/08/22 a 13/09/22

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 306.150,00

52 PARCELA

PRESTAGAO DE CONTAS [VALOR: R$ 13.025,00
DATA DO REPASSE: 01/09/2022

A2

José/André Dias Conta Entidade

Presidente Lar Sdo José
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 564
30/
CPF: 863.293.026-34 ®

JosgrAqg'ré Dias
' Lar 55%sjo§gtSeSVP Prefeitﬁ;é Municipal ge JoaoMonievadie
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 14 /09 /))
Raminie Moreira- Matr, 117¢

Feil Ao """’"“!‘-‘Natrlcula [
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S&0 Jos€ ¢,c1epADE SAO VICENTE DE PAULO

1 - EXTRATO BANCARIO

il D.
e ¥ vila Josgrlets ; gﬁte ias

56430/0 Lar S30 José SSVP
co'(‘;;dfngBS.293026-34 CNPI: 18,267.179/0001-03

Prefeitura Munici
pal de JodoM
CONFERe COM O ORIGIN?:L'?vade

Datﬁ: 4 A
aminie Moreirg- tr. Hm ;

Asslnalura/NomelMatrlcula / i




13/09/2022 13:19 Banco do Brasil

g G335131313961236009
F- i ’ Consultas - Extrato de conta corrente 13/06/2022 13:19:14
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54826-X LAR S JS S VICENTE PAULO
Z)(:,trrl:‘(;o Ho Més atual
Langamentos
b Dt. % Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
08/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 4.966,31 C
01/09/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 3.225,00C
01/09 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
01/09/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 9.800,00 C 17.991,31C
01/09 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
05/09/2022 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 238.215.579 1.280,00 C 19.271,31C
104 0607 18267179000103 LAR SAO JOSE D
08/09/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.036.820 1.900,00 D
08/09 2220 36820-2 POLLYANNE CRIS
08/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.801 1.392,21D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA SI
08/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.802 1.343,58 D 14.635,52 C
104 0607 11722020601 SIBELE ANTONIA DA
09/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.901 2.487,40D
237 1503 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
09/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.902 3.500,00 D 8.648,12C
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
13/09/2022 0000 00000 999SALDO 8.648,12C
Saldo ) 8.648,12C
Juros * Prefeitura Municipal de JodoMonlevade 0,00
Db e et CONFERE COM O ORIGINAL. 30/09/2022
N oF* Deta:_l1s03 /13 0,00
Raminie Moreira - Matr, 1170,
Data de Debito de IOF Assinatura/Nome/Maticuis 03/10/2022

Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

José André Dias ‘a
Presidente Y i
Lar S30 José SSVP Contador - CRC ol
CNPI: 18.267.179/0001-03 CPF: 863.293.026-24
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34 %
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/~2F consultas~2F009-2 . bb%3Fh=sim 1/1
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 06/2022

PERIODO: 09/08/22 a 13/09/22

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
08/08/22 ﬁSALDO ANTERIOR 5_%66 £ 08/09/22 E{E%'é%i ?_S(ﬁ::g))M R$ 5.223,19
[] REPASSE DA
01/09/22 | ADMINISTRAGAO R$ 13.025,00 : U DESPESA? coMm R$ 0,00
BOBLICA MANUTENGAO (ltem 4)
[ DESPESAS COM
: EA%‘f;/fLI:’C%ES R$ 0,00 : MATERIAL DE R$ 000
(i CONSUMO (Item 5)
é [ DESPESAS COM
OUTRAS
R$ 1.280,00 ! R$ 0,00
05/09/22 | pEVOLUGOES m:;\LESF?lAL PERMANETE
¥ DESPESAS COM
09/09/09/22 PRESTADORES DE R$ 5.400,00
SERVICO (Item 7)
! O TARIFAS BANCARIAS | Rg 0,00
(se houver)
05/09/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 19.271,31 | 09/09/22 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 10.623,19
& . . 09/09/22 | SALDO R$ 8.648,12
/Zgliam
Contado JosE André Dias
Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 5(?_4332/0
CPF: 863.293.02 s José Angrétlgias
W -
refeitura Mo i . LarE%E(JS‘JOeSé SoyP

Data: 1y /

Raminie Moreira - Matr, 11/0

CONFEik: COM O ORIGINAL.

¥ A;sinf:t-gm/szweMatricula

CNPJ: 18.267.179/0001-07




Y @
ar
Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Prefeitura Municipal de JodoMonl
evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

oot L
Kaminie oreira- Matr, 1170@

Assinatura/Nome/Matricula |

3. DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANT DOS
CARGO/ PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGCAO MES
COMPETENCIA REMUNERAGCAO | DATA DA TRANSF.
01 Fernanda Cristina dos | Nutricionista agosto/22 R$ 0,00 Ferias
Santos Francisco
02 Rosa Helena da Silva | Auxiliar R$ 1.392,21 08/09/22
Campos Souza Servigos agosto/22
Gerais
03 Sibele Anténia da Técnica agosto/22 R$ 1.343,58 08/09/22
Cunha Enfermagem
04 |Zulmara Silva Santos Enfermeira agosto/22 R$ 2.487,40 09/09/22
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 5.223,19
José André Dias
ks Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila p
Contador - CRC-MG 56430/0 José André Dias
CPF: 863.293.026-34 ggeéh%igtsesvp @
e C18267.179/0001-03




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
[ Coago ___ Nomedofunconano =gl - . SO Depanamento Tl |
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1 1
NUTRICIONISTA Admiss&o: 22/02/2016
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
3| HORAS FERIAS 24,00 1.236,00 £ 2;\
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 412,00 )4
990 ESTOURO DO MES 0,00 4,90 R
205| SEGURO 4,90 4,90 8
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.517,86 §
§12| INSS FERIAS 7,90 130,14 e
.0
5
e
3
8
Total de Vencimentos Total de Desconlos
) o
1.652,90 1.652,90 63| £
=3
Valor Liquido Q 0,00 ox;
Salério Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.236,00 1.648,00 1.648,00 131,84 0,00 0,00
i

José Andlré Dias
Presidente
Lar Sdo0 José SSVP =
CNPJ: 18.267.179/0001-03 i

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _','L/__(.’Z L dd
Raminie Moreira- Matr. 1170

Assinatura/Nome/Matricula |




® @

ar
S&o Tnse SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionario: Fernanda Cristina Santos Francisco

Fungdo: Nutricionista

Carga horaria: 06 horas semanais

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022

DIA ENTRADA SAIDA | ENTRADA SAIDA — ASSINATURA
01 | Férias € o
02 | Férias F/r?i/ Vo>
B e e
03 | Férias «':';l_ % 2
04 | Férias (2o S
05 Férias :ia"fr, -/;
06 | Férias B 77 N
T > 5% o=
07 Férias ’,—_';’-
08 Férias lﬁ; ? 2 ,/
09 | Férias E =200 5,
10 | Férias ,2—;}‘3;!/ O )\/
11 | Férias =0
12 | Férias TS v NS
PIY 1 7
13 | Férias (K227
14 | Férias g'l:'r b N
15 Férias /"f':_;:;./' JJ
16 | Férias i NS
17 Férias ",»’1’%,
18 | Férias ‘-,1_5,"/ Gt X
19 Férias :3,/.: 9
20 | Férias v e
21 | Férias % #
22 | Férias 15_*}:{, S
Far = i
= ?r!as it ra Munici :g%;' e
24 | Férias CONEER: Com b omaaronievade _g,'z-;’g 72
25 | Férias o e gj',:'*;* %,
26 Férias RGMI'm'eMOLCi[LMatH 1764 /) ‘:,3'{’/
27 Férias Ksshatum/Nome/Ma(,w; — | [ OIS A
28 | Férias y[g)/\
29 | Férias 1
30 | Ferias CL o i,
31 | Férias Q%
b= i—/
; sé André Dias
% s e ose ssvP
' i 30
Assinatita Presidente CN\’!‘-}?rl 2967.179/0001-03

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jo@o Monlevade-MG - CEP: 35930-382CNPJ:

18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com



08/08/2022 07:57

£

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
54826-X LAR 8 J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

8354885559

CPF 074.082.966-11

Nome favorecido ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 90.801

Valor 1.392,21

Destinagdo 0

Data transferéncia 08/09/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  6BDEB8129A3BAB44E

PR S A e

Banco do Bra

sil

(G335080749051626010

08/09/2022 07:57:10

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagao efetuada com sucesso.

08/09/2022 07:52:08
08/09/2022 07:57:10

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

JosgA rétDias
stdente
Lar S%% José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0003-03

Prefeitura Munici

CONFERE COM O ORIGINAL.

K

Data:

Raminie Moreira - Matr, 117

pal de JodoMonievade

L8%.

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3 f1#/temnlata/~2Fnandanciac~2EGTPY hhozaEdi

valMaliil

@Qk

44



LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

(A

CNPJ: 18.267.179/C001-03

Dl

Prefeitura Munici
CONFEKE C

pal de JodoMonlevade
OM JO ORIGINAL.

MﬁnatumlNome/Ma"m

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal ;\
Mensalista Agosto de 2022 e
|~ Cdédgo _ Nome Go Funcionano TBO Departamento Filial Z’
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 ] o
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admisséao: 02/03/2015 _%
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos A
. 9
1| HORAS NORMAIS 102,66 576,78 % >
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 14,67 82,42 H E
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS L0267 576,80 § (gag
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 i ":%
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 2,00 32,86 =l
205 | SEGURO 4,90 4,90]1 8 53‘:"
998|I.N.S.S. 7,80 118,19 § 5|E
Z é)%
Cf 1
s X
D
)
K
£ 8
§ g
3 ¢
()
o
Total de Vencimentos Total de Desconlos C'E
1515130 123,09 = B
VolorLigigo [ 1.892,21 &
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.8 do Mes Base Cdic. IRRF Faixa IRRF (
1.236,00 1 ESL5,; 30 1280530 L2422 1,397,211 0,00
José AnlYfré Dias
Presitiente
Lar S30 José SSVP



Io ®
ar

il sl it ik SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funciondrio: Rosa Helena da Silva Campos Souza
Fungdo: Auxiliar Servicos Gerais Carga horaria: 44 horas semanais
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022

DIA_ | ENTRADA | SAIDA | ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 08:00 12:02 13:03 1706 | R H oloma da Nt 24
02 Folga
03 08:02 12:06 13:05 1701 [ WM Holomn cin Dl Cani )
04 Folga
05 08:07 12:04 13:00 1726 |1 Reda H sdona do Nidom Lot .
06 07:02 12:01 13:00 1604 IR H lona ofs Bitown L
07 Folga
08 08:09 12:04 13:02 1702 [{Rehe W olims oo Dl Baibuss |
09 08:07 12:03 13:03 1700 [1Reda H 20 ma ol Nibooen Con Cortwhos
10 Folga
11 08:10 12:16 13:00 732 Rl ol LN oy
12 08:04 12:28 13:26 1702 ISR $alle L ol o
13 Folga
14 07:12 12:16 13:02 16:04 WH)&H 2lome ol Nilroon oot
15 08:06 12:07 13:07 17203 (RN K 20 ole Mﬁmw
16 Folga
17 08:01 12:05 13:07 1700 TaeEry T ol o Nitrse Cam :
18 Licenga | Médica Rehe H gloma ' o)
19 Licenga Médica Bobe W 2l0cva ola DAl noen Colrmynoh .
20 Licenca | Médica 3 Tohe, W\ oliwa sis Nida Gy
21 | Licenca | Médica 3 Reden Hoomear do Nétrse Cotyod .
22 | Licenga | Médica £z ALE]S Reder Holone. olee Dl Comion .
23 | Licenca | Meédica =S Rede N 0ome slo Dilve, Campon
24 | Licenga | Médica 80 2 Rede A oQirn gdloe DNl Cmyeet
3 | Geen | Waits | THRE SR et gin o bk Ceas
26 | Licenca | Médica T e R Y olome da Dissa >
27 Licenca | Médica e ReNe H 22ma oo N2 Coovmprs
28 Licenga | Médica 28 s8 Rehey W ploma Al Nitian CW
29 Licenca Médica o o H a0 L N s 2roa |(pryas
30 Licenga Médica e 1‘2@’)0. H m da WQW .
31 Licenga | Médica : R o elons wia Bilas &
José A Dias
Presidente
: . Lar Sdo José SSvp
Assinatura Presidente CNPJ: 18.267.179/0001-02

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com



LT Y
( AN\ Rua Dr. Geraldo Soares de Sa, s/n° - Vila Tanque
MHOSPITAH/ Jodo Monlevade - MG - Cep.: 35930-437 - Telefax: (31) 3859-3144
argarida Pofoli/ it

RECEITA MEDICA
'-]\és‘ﬂr) 9/g_,k PRI S T P ["’VC,\
A % M LY oy DI
IS L= . fon Ra L 12/0 Y 2
e A AP S NI (i O ) NI
CllA v Adba e LG
C e p) o ffm K~

)

L

vAe )

Céd. 35880

José Agré Dias

Presidente
Lar S3o José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonievage
CONFERE COM O ORIGINAL.

DatQ- 0 . )

4

i Assunatlnm/NomgMatrlcula !

@)



08/09/2022 08:03

Banco do Brasil

G335080749051626017

g 08/09/2022 08:02:54

. Ewpaesa

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

V) 562060

CPF 117.220.206-01

Nome favorecido SIBELE ANTONIA DA CUNHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 90.802

Valor 1.343,58

Destinagao 0

Data transferéncia 08/09/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  12D0C091F504FDEE

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 08/09/2022 07:49:56
08/09/2022 08:02:54

JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

José A Dias
Presidente
Lar S3o José Ssvp
CNPJ: 18.267.175/0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Deta:_I1 £ QY
aminie Moreira - Matr, 117
Assinatura/Nome/Matricula

@Q\,

httos://autoatendimento.bb.com‘br/aof-aDi-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/temolate/~2FDendencias~2FGTPY.bb%3FdisoonivelCeIular:sim 1M



F JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
g3 18.267.179/0001-03

CC: OPERACIONAL

Folha Mensal

Prefeitura Munic

M O ORIGINAL.

i
CONFERE Com & omeoonlevade

Dat. [ Y

W

Assinatura/Nome/Matricaia

Mensalista Agosto de 2022 o
Todigo Nome 60 Funcionano - o Depariamento — Fial | 'i
81 SIBELE ANTONIA DA CUNHA 322205 1 1 i
TECNICO EM ENFERMAGEM Admisséao: 28/07/2022 :
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos -~ ;
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.007,22 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 167,85 g
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 14,67 83,93 H
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 ¢
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 39,43
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7:82 120,85
48| VALE TRANSPORTE 6,00 75,54
3
i
Ny ey
Total de Vencimentos Total de Descontos Y
1.544,87 201,29 gl &
Q)
voortiuae 1.343,58 <?.<j|
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdic. FGTS F.G.TS do Més Base Calc. IRRF Fara IRRF
1.259,00 1.544,87 1.544,87 123,58 1.424,02 0,00
José Anghré Dias
Lar g'r‘es_'l egte
40 José SSyp
CNPJ: 18.267.179/C001-03




It (s
ar

i ot S SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Funcionario: Sibele Anténia da Cunha
Funcdo: Técnico Enfermagem  Carga horéria: 44 horas semanais
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022

DIA [ ENTRADA | SAIDA | ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
01 07:01 12:00 13:03 1705 '] el

02 07:00 12:04 13:05 17:00 | (N

03 07:00 12:00 13:03 17:05 | I am RO

04 07:00 12:02 13:02 1702 | Nusrdio O

05 07:10 12:02 13:05 16:19 | (e

06 | Sabado

07 Domingo
08 07:03 12:02 13:26 1730 | (Voo
09 07:14 12:04 13:04 17224 | (D A0

10 07:11 12:04 13:04 17:42 PO B Y
11 06:59 12:02 13:04 17:36 (TR)uu~h
12 06:54 12:25 13:36 16:44 IR AT Vel
13 Sabado

14 Domingo

15 06:56 12:04 13:05 17:14

16 07:02 12:04 13:03 172 [ ( NOL ARG

17 07:00 12:03 13:06 1709 | (MU~ O

18 Licenga Medica Licenga Medica | ( 5POUNMI Q.

19 Licenca Medica Licenca Medica (
20 | Sébado i i é
21 Domingo 1;’ = 'ﬁ*
22 07:04 12:01 13:01 17:19 O £Z NS |3
23 | 0701 | 1214 | 1313 | 17:39 ((V)iﬂ)w\(\& 2% 129
24 07:03 12:04 12:01 17:00 | (Vi W 50 % i H
25 06:59 12:08 13:07 17200 | (MVOANINO :§§ e
26 | 07:09 12:12 13:16 TR 0 R AT
27 | Sébado i gg §§ -
28 Domingo % 3O Q
29 07:00 12:01 13:01 1205 | (o 2 /q¥
30 07:00 12:02 13:04 17207 | { MV O s
31 07:00 12:02 13:03 1712 | FInDia e O )
José André Dias
i ' ; Presidente
AssinaturajPresidente Lar S&o José SSVP

CNPj: 18.267.179/0001-03
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com

®\



SISTEMA UNICO DE SAUDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE

{p %_Q.y_

ATESTADOC MEDICO

ATESTO FPARA OS Dt\/IDOS FINS, A PEDIDO, QUE O(A) SR.(A) M /}Y\~

FOIATENDIDO(A)

KA e
(!DENT OU REGISTRO)

RN 2. C

(CUINICA OU SERVIGO)

No dia (Z/ 2 I(J‘

(HOSPITAL - AMBULATORIO)

2 as 203 HORAS

NECESSITANDG DE

e

) __ DIAS DE

DE DOENGA

POR EXTENSO

REPOUSO. POR MOTIVOS

ASSINATURA DO PACIENTE Ol) RESPONSA

(8191,

VEL

LOGCAL F DATA

NOTA:

ESTE ATESTADO £ VALIDO PARA FINALIDADES

ey s s T e 0w

PREVISTAS NO ART. 27 DE CLPS. APROVADA PELO
DECRETO N° 89.212 DE 23/01/84. E RESOLUGAO CFM -
1190/84 £ SERA EXPEDINO PARA JUSTIFIGATIVA DE 0 A 15
DIAS DF AFASTAMENTO DO TRABALHO

o o s = e
o e [T g - a vy bgers g s
N i & o L& . s v R S ™ T L A L DT T s ez oo

A

José Angiré Dias
Presigente
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura myni
CONFER s

i
Cipal de JoéoMomevade
COoM o ORIGINAL.

mmm%km-m

- ASSinatura/Nome /Matricuia

A~
|




09/09/2022 07:31

2|

Banco do Brasil

G331090720023342013

09/09/2022 07:31:39

A

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

2220-9
54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

157457

085.599.866-00
ZULMARA SILVA SANTOS
CREDITO EM CONTA
90.901

2.487,40

0

09/09/2022

113ECBC7A366E737

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada com sucesso.

09/09/2022 07:29:07
09/09/2022 07:31:39

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

José André Dias
Presitiente
Lar S3o José Ssyp

CNPJ: 18.267.175/0001-03

Prefeit

ura Munici

4, 69 4 )
aminie Morejrg . Matr. 117

pal de JodoMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. "

Data:

Asslnatura/Nome/Man-ma

7

hnns-//autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim



JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

INPJ:  18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
2330 Nome 60 FUNCIonanc TBO — Depariamenio Filial 0
79 ZULMARA SILVA SANTOS 223505 1 1 g
ENFERMEIRA Admissao: 10/06/2022 j
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 86,67 2.166,75 £ q
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 13,33 333,25 ;= .
201) INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,44 ¢ 5
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 36,51 g 8
205 SEGURO 4,90 4,90 £ q s
998 I.N.S.s. 8,73 242,95|( & g
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 47,70( § (fs
: 3
g -
.5 .\
]
5
Tolal de Vencimentos Total de Descontos ll J
el
2.782, 95 295,55 %1 b
valorliuse 5> 2.487,40 :J
Saldrio Base Sal. Conlr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.500,00 2.782,95 2.782,95 222,63 2.540, 00 7,50
José Anfiiré Dias
Presidente
Lar S3o José Ssvp
CNPJ: 18.267.179/G001-03
™\
LA
Prefeitura Municipal de Joga
& OMonleva
CONFERe CoMm o ORIGINAL. i
Dataé;h. £ 05 /
a f /]
aminie Moreira- Matr, 115 o
Assinatura/Nome/Matricuia i




I.
ar

Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funciondria: Zulmara Silva Santos

Fungdo: Enfermeira

Carga horaria: 20 horas semanais

Periodo:

01/08/2022 a 31/08/2022

DIA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01 | 09:41 13:42 2t Aabay A
02 | 07:00 11:00 o T P D I T
03 | 07:27 11:30 e P e S a
04 |07:10 11:15 N oo Ao P
05 |07:30 11:30 &AQ/TY\O\AQ/SUAAO/}M
06 | SABAD O I T T
07 | DOMINGO . :
08 | 15:35 19:34 IS roD ),L 0o Jor Q
09 | 15:00 19:00 s N me) 4 04 1 ®
10 | 15:00 19:00 J o L g g ] 2l
11 [ 15:02 19:00 Dot vrraa AL AN ] §§1
12 | 15:08 19:07 e Y R, RS - 5
13 | SABAD O AR A i
14 | DOMINGO X 33
15 | 07:30 11:30 RO PR TN T e
16 |0731 11:32 i ok |
17 | 07:30 11:30 i 5 D |59 |
18 | 07:30 11:30 Adg ¥ ¥
19 | 15:00 19:00 &MMAD m bﬂﬁJ
20 | SABAD O T
21 | DOMINGO :
22 | 15:30 19:30 Gt nod Ao los
23 [ 15:23 19:23 Qutnoo Ao e
24 15:00 19:00 A A~ O =
25 | 07:27 11:30 I A el
26 | 07:05 11:05 N LD o
27 | SABAD O i R
28 | DOMINGO
20 | 07:20 11:21 Lo oo hlao
30 |14:35 18:35 O 0nroun Iald
31 | 15:19 19:20 N L O )gup

P

José Anfiré Dias

Presidente

Lar S30 Jose SSVP

CNPJ: 18.267.173/¢

Assinatura Presidente

0001, 02

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382

CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com



Sidao José

® ®
ar

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

7 - DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAODO| EMR$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Servigos médicos
1) |Luciana Grijé prestados
De Felipe referente mésde | NFS-E 81 02/09/22 3.500,00 09/09/22
abril/2022
2) |Pollyanne Cristina |Servicos NFS-E | 03 | 02/09/22 | 1.900,00 | 08/09/22
Cruz Patricio prestados como
Assistente Social
no més de
abril/2022
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 5.400,00
Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2022
%islaine do Carmo Marcelino José André Dias
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestagéo de Contas
José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSvP

Contador C

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

i icipal de
ERe com (o) ORIGINAL.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

JodoMo

Nlevade




Banco do Brasil

09/09/2022 07:33
(3380907298029373010
3 09/09/2022 07:33:02

EMPRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com
V) 400095203
CPF 000.774.326-22
Nome favorecido LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 90.902
Valor 3.500,00
Destinagao 0
Data transferéncia 09/09/2022
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  36482AB86D6558E8
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BA 09/09/2022 07:30:53

JF664831 JOSE ANDRE DIAS 09/09/2022 07:33:02
Transagao efetuada com sucesso.
Transag&o efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
José Antiré Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP

CKE!: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Munici

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: LO
y :'eﬁore:ra- atﬁl?df OJ)

pal de JodoMonlevade

Assinalura/Nome/Matrlctua

hnps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/templa!e/-2Fpendencias-2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim
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Nimero da Nota Fiscal
81

Série: E
Data Emissdo: 02/09/2022

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E 1
¢ Certificagao: 99B89-17638

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Nome Fantasia: LUCIANA GRIJO DE FELIPE

CNPJ/CPF. 000.774.326-22 Insc. Municipal: 78964 Insc. Estadual:
Enderego: RUA RAPOSOS N°®: 128
Bairroo LOURDES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-057
E-mail: _lucianagfelipe@ig.com.br Telefone: 3138517876
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual
Endereco. RUA PADRE EUSTAQUIO i A |
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAG DO SERVICO

SERVICOS MEDICOS PRESTADOS REFERENTE MES DE AGOST0/2022

Prefeltura Municipay e
CONFEf\t COM oo

Dam

JodoMon
Rxsm e"ade

d

Item Tributavel| Qtde. | VL. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 3.500,0000 3.500.00
José Arjgfé Dias
Presilente
Lar S3o José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Valor Tribulavel: Valor ndo Tributavel.
RS 3.500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 3.500,00
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0.000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAI R$ 3.500,00
ENQUADRAMENTO DO §EHJR‘,D
4.03 - Hospitals, clinicas, laboratérios, sanatdrios, manicémios, casas de salde, prontos-sacorros, ambulatorios e congéneres.
_OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 09/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 02/09/2022 00:00:00

Recolhimento: Sem Retengédo Tributagdo: Fixo Competéncia:

CNAE:

Observagdes

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 02/09/2022 as 15:28:39

Recebi(emos) de: LUCIANA GRIJO DE FELIPE NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Numero: 81

/ /
Data

Certificagao
99B89-17638

Assinatura do Recebedor
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e oes SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO
Prestadora servico: Luciana Grijo de Felipe
Fungdo: Médica Geriatra Carga horaria: 2 horas semanais
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022
DIA ENTRADA SAIDA o ASSINATURA
01 | 545 A A6 bgo&/m
02 i
03
04
05
06 Sdbado
07 Domingo
08
09
10 T
11 14: %0 16: 34 .;Mc&,ﬂf
12
13 Sdbado
14 Domingo
15 | 1430 16: 54, obidipt —
16 r 3
17 R L
18 3 3— ":
19 g 1=
20 | Sabado S0 (8
21 | Domingo e .é’gg NS g
2 | 1495 [VANY: N/, P - |
2 i si 5[
24 39 9
25 2 C¥7
26
27 Sabado
28 Domingo
29 | 444 36.5%
30
31

José A%s
Presidente

Lar Sdo José SSvP
CNPJ: 18.267.172/C001-03

Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382 - CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - email: larsacjosessvp@hotmail.com

&



08/09/2022 08:00 Banco do Brasil

(G335080749051626014

i g 08/09/2022 08:00:14
& ERPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome LAR S J S S VICENTE PAULO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X

Creditado

Nome POLLYANNE CRISTINA CRUZ

Agéncia 2220-9

Conta corrente 36820-2

Valor 1.900,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 08/09/2022 07:47:43

JA442894 GERALDO FERREIRA BA 08/09/2022 08:00:14

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

José Andre Dias
Presidénte
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKRE COM O ORIGINAL.

Data _\.‘i_./_oﬁ_ e o A
Raminie Moreira- Matr, 11704 _
Assinatura/Nome/Matricula

QA

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61 #/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



Numero da Nota Fiscal
3
Série: E
Data Emissdo: 02/09/2022

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO
Nome Fantasia:

Certificagao: 49B23-95417

CNPJICPF: 013.294.526-66 Insc. Municipal: 0132 Insc. Estadual:

Enderego: RUA VEREADOR NOZINHO CALDEIRA N®: 64

Bairro: NOVO HORIZONTE Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP. 35930-077
E-mail: pollyannecruz@yahoo.com.br Telefone: 31983669407

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO Ne: 11

Bairro: LARANJEIRAS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICOS PRESTADOS COMO ASSISTENTE SOCIAL NO MES DE AGOSTO/2022

Prefeitura Munici eva
Nicipal de Jodom
CONFERE CoMm o ORIGIN?ILevade

Data: /—Qﬁ— L
aminie Morejrg . Matr. 11704

A33matura/NomeMamq la
Item Tributavel| Qtde. | VL. Unitério R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.900,0000 1.900,00
José Angré Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Valor Tributavel. Valor nao Tributavel.
RS 1.900,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.900,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: [Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 760,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.140,00 5,0000% R$ 57,00
PIS: 0,000% CQFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0.000% Qutras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Ap do de Imp Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 J VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 1.900,00
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
27.01 - Servicos de assisténcia social.
OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 09/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 02/09/2022 00:00:00

Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagdo: Tributagao por Faturamento (Variavel) Competéncia:

CNAE:

Observagbes

O conteldo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 02/09/2022 as 15:25:06

Recebi(emos) de: POLLYANNE CRISTINA DA CRUZ PATRICIO NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Eletrénica. Numero: 3
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 49B23-95417
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionaria: Pollyanne Cristina da Cruz Patricio

Fungdo: Assistente Social

Carga horaria: 15 horas semanais

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022

DIA

ENTRADA

SAIDA

ENTRADA | SAIDA ASSINATURA

01

02

03

04

05

0%:00

12205

(300 |4g:30. | Bidup

06

0%:00

12: 00

L
12:50  [15:30 «4@%«&

07

08

09

10

11

12

12:00

13: 00 15:85 &&du}&

a3

{2:00

1300 [15:30 | obobup

14

15

16

17

18

19

06:30

12:00

Monlevade

20

06:55

12:00

13:00 [15:00 %

12:55 1590 | shebup

tr. 11704
trl

21

29|/ 42

22

Irg -

23

Ticipal de
COM Q ORIGINAL

24

M.
E

1y
ke More

25

ra

NT :

ta

in
Assinatira/Nome

Rdm

26

0% 035

12:00

13:00 [15:30 | Akt

Prefeitu

27

0% 00

12: 00

(3: 0.2 15:35

28

e

29

30

31

José Antré Dias
Presydente
Lar Sdo José 55vp
{ | CNPJ: 18.267.379 /0,001 -
Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaocjosessvp@hotmail.com

&



05/09/2022 10:15

Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

: . \ 3. CODIGO DE 1163
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP I~ bETENCIA 08/2022

127.04239.13-6

FREVIDENCIA SOCIAL 5 - IDENTIFICADOR
] - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
ws [NIT/PIS/PASEP 127.04239.13-6 6 - VALOR DO INSS 133,32
5 POLLYANE CRISTINA DA CRUZ
300 7-
£
z R -
Q
L&)
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
i (Uso exclusivo INSS) ] 5/09/2022 ENTIDADES 0’00
g ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao |10 - ATM/MULTA E 0,00
3 estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd JUROS
F ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até
£ |lque o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 1 33,32
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85830000001-7 33320270116-1 30001270423-6 91362022083-9
_2,{
3 - CODIGO DE 1163
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
= SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 08/2022
PREVIDENCIA -
soctar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS [l \nenriricapor | 127.04239.13-6
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO i
o INIT/PISIPASEP 127.04239.13-6 6 - VALOR DO INSS 133,32
POLLYANE CRISTINA DA CRUZ
E 0
75
£ ;-
8
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
é (Uso exclusivo INSS) 1 5/09/2022 ENTIDADES O’OO
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao []10 - ATM/MULTA E O’OO
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd JUROS
ser adicionada 4 contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até
g que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 133 ,32
Competé lidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85830000001-7 33320270116-1 30001270423-6 91362022083-9

L

0

Prefeitura Monicipe Mo '
vnicipal de JodoM i
CONFERE COM O omsm?fvaoe

Data:_14/ 09 /)
Raminie Moreira- Matr, 1170

_‘§§§§Qit9(a/NomeMa!rlcula

CN

Lar Sdo /
PJ?18. 67.179/000

e ealeCantribnicnesClfiliadosAntes/exibirDiscriminativoAntes.xhtml

ente
osé SSYP

1-03

A

&)

171



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/08/2022 -  AUTO- ATENDIMENTO - 10.57.67
2220002220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: POLLYANNE CRISTINA CRUZ
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 36,820-2

Convenio GPS - CODIGD DE BARRAS

Codigo de Barras ©5830000061-7 33320276116-1
A0601270423-6  91362022083-9

Data do pagamento 05/09/2022

valor Total 133,32

DOCUMENTD: 09501
AUTENTICACAD SISBB:
B.C3D.D3B. AE7, C67.4B4

Voce pode antecipar ate 100% de sua restituicao
de imposto de renda no BB. Saiba mais em:
bb.com.br/antecipacaoirpf

José Angre Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.172/0001-03

Prefeitura Munici ey
nNicipal de Jo3oMm
CONFERE com o ORIGINoAnli.evade

Data:_ 14/ 09 ,
Raminie Moreira- Matr,
Asgi__ngt_ura/NomelMaMcula

-




13/09/2022 11:54

Consulta Regularidade do Empregador

Veltar fmprimir

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao Social:LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/09/2022 a 08/10/2022

Certificacdo Numero: 2022090901032273373420
Informacao obtida em 13/09/2022 11:54:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Munici
~Nicipal de Jogo,
CONFERE COM o ORIGR?Cevade

pata:d4 ,09

Raminie Moreira- Matr. 1170
Assinatura/NomeMamcua

httne //ennanlta-rrf raiva nnv hriennsnltacrf/inanas/consultaEmnreaador.isf

11



l' E l 5 GERADA EM 01/09/2022 - 16:49:18
FUNDD GE GARINTIA DO TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

02-DDD/TELEFONE

(0031)38513444

05-REMUNERAGAO

06-QTDE TRABALHADORES

07-ALIQUOTA FGTS

| 858800000229 312601792206 907668050815 826717900015 |

03-FPAS 04-SIMPLES
639 1 27.890,80 17 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 08/2022 07/09/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.231,26 0,00 2.231,26
**/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2022**
AUTENTICACAO MECANICA

Prefeitura Municj

pal de JadoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_{y / 0F gl
Raminie Moreirg .
Asslnatura/NomelMatrlcula

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

#1

QUINA: sorteios de Segunda-feira a sdbado. AP’
249-611461016-8

06/SET/2022 HORA DF 14:18:55:
LOT, 11,021938-4 TERM 843327
LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE
AG. VINCULADA: 0607

COMPROVANTE DE PAGAMENTO FGTS (GRF)
CNPJ-CPF-CEI EMPRESA: 18.267.179/0001-83
CODIGO DO CONVENIO: @179
DATA DE VENCIMENTO: 87/89/2022
COMPETENCIA: 08/2022
VALOR TOTAL:

858600000229 312601792206
907666050815 826717900015

249-611461016-8

gty
i

2.231,26

12 VIA

José Angiré Dias
Lar gg%s}ogg tSeSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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S80 JOSE  (1EpADE SA0 VICENTE DE PAULO

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sio José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria

referente ao Termo de Fomento n° 06/2022.

Jodo Monlevade, 15 de setembro de 2022

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

José André Dias
Presidente da OSC

Prefeitura Municipal de JodoMonlev
ade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _ﬁ_/-_Ql... L
Raminie Moreira- Matr, 1170
Assinatura/NomeIMatrlcula
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ar
Sao José SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo Modesto
de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o contador
responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jo@o Monlevade, 15 de setembro de 2022

José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNP¥: 18.267.179/0001-03

wALE

José%dré Dias
Presidente da OSC

Assinatura do contador 0 identificagéo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Prefeitura Municipal ge JodoMonlev,
ade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data;

Raminie ﬁoregra- atr.

AssinaluralNome/Makrlcula




02/09/2022 14:09

P

CRC!/

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

-

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
enconfra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

BMOREE........coocri : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ . CONTADOR

B AR : ***.293.026-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 02/09/2022 as 14:09:42.
Valido até: 01/12/2022.
Cddigo de Controle: 491418.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

José Any Di
Lar 'S:ggsjogmse -
: 2
CNPJ: 18.26 7.179,/0%\6;03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEnc COM O ORIGINAL.

Deta 1Y 209 7 3]

Raminie Moreira- Matr, 117
Assinatura/Nome/Matricula




M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmaj

Pendéncia Prestacido de Contas Lar Sdao José TF N°06-2022 5% Parcela k‘;

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de setembro de 2022
Para: Gislaine PC Lar S&o José <alvesgislainemara@gmail.com>

Boa Tarde

Gislaine, abaixo pendéncias que devem ser apresentadas para fechamento da Prestacdo de Contas do TF 06/2022
- 52 Parcela:

1) Corrigir Demonstrativo de Execugdo da Receita e Despesa, pagina 16, o valor de R$1280,00 da devolugao
ja foi colocado na prestag&o anterior. Esse valor devera ser somado ao saldo anterior (ver demonstrativo da
prestagéo anterior anexo)

2) Corrigir Despesas com Prestadores de Servigos-Terceirizados, pagina 31, alterar o més das prestagdes de
servigos para agosto.

3) Enviar uma nova folha individual de ponto da Assistente Social Pollyane Cristina da Cruz Patricio sem rasuras.

Solicitamos a entrega dos documentos corrigidos até dia 30/09/2022

Atenciosamente,

Jennyfer Lopes

Setor de Parcerias - MROSC (\
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE ’(,J ¥
Website: www.pmjm.mg.gov.br Q\ 0\%?
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG @ b}
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553 W

@ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

J BRN3005506960F4 046513.pdf
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Sadao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 06/2022

PERIODO: 09/08/22 a 13/09/22

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
05/09/22 R$ 6.246,31 | 08/09/22 ¥ DESPESAS COM R$ 5.223,19
IE/SALDO ANTERIOR PESSOAL (Item 3)
[J REPASSE DA
01/09/22 | ADMINISTRACAO | RS 13.025,00 . L) DESPESAS COM R$ 0,00
PUBLICA MANUTENGAO (Item 4)
[0 DESPESAS COM
: TDA[;IEQ/S LIUQ%ES R$ 0,00 : MATERIAL DE RS 000
{Hain.8) CONSUMO (item 5)
(] DESPESAS COM
EEC\)IL(J)[TJ?:SOES R$ 0,00 - MATERIAL PERMANETE | R$ 0,00
(Itepn 6)
DESPESAS COM
09/09/09/22 | PRESTADORES DE R$ 5.400,00
SERVICO (ltem 7)
i LI TARIFAS BANCARIAS | gs (00
(se houver)
05/09/22 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 19.271,31 | 09/09/22 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 10.623,19
5 : - 09/09/22 SALDO R$ 8.648,12

1A%

José André Dias

: Presidente da OSC
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026.34 Jos¢ André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03




® ®

al’
Sao José

SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAODO| EMRS$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET:
Servigos médicos
1) | Luciana Grij6 prestados
De Felipe referente mésde | NFS-E 81 02/09/22 3.500,00 09/09/22
agosto/2022
2) | Pollyanne Cristina | 3€"Visos NFS-E | 03 | 02/09/22 | 1.900,00 | 08/09/22
Cruz Patricio prestados como
Assistente Social
no més de
agosto/2022

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

R$ 5.400,00

7 - DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

Jodo Monlevade, 22 de setembro de 2022

'gislaine do Carmo Marcelino José André Dias

CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestagéo de Contas

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Contai{or SC
Evaldo Modesto de Avila

ntador - CRC-MG 56430/0
OO BF. 63 .203.026-34
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SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO

Funcionario: Pollyanne Cristina da Cruz Patricio

Funcgdo: Assistente Social  Carga horaria: 15 horas semanais

Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022

DIA ENTRADA | SAIDA | ENTRADA | SAIDA ASSINATURA

01

02

03

04

05 07.00

B
S
&
G
Q

15:30 | Mot
06 07:00 15:30 | Aok

07 K 7

08

09

10

11

12 06:55 112:00 [ 13:00 [15:35 | Jaduh

13 Joz:00 [12:00 [13:00 [¢5:3] M

14

15

16

17

18

19 (2:001 1300 115:00 | Moaduh

20

S
s

12:00 [ {2:55 |15:2(0)

21

22

23

24

25

26 |(7:05 12200 | 13:00 | 415:30 qé,,#,f)
000 1 42:00 | AR, |15:35

28

29

30

31

José André Dias
Presic: 2

Lar g .-¢ *5VP José André Dias
CNP): 1. 101-03 Presidente

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

AssinatupaPresidente

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras- Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com



O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, mﬁaspelaart.sz inciso Vi, da Lei Orgénica Municip

RESOLVE:

Art. 2° Esta Portaria enfrard em vigor na data de sua publicaggio.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e
Prefeito Municipal

Rsamada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do g
" b3 o




PREFEITURA MUNICIPAL
Adrninistragso 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAQ DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros gue que compdem a Comissdo de dos
pmmmmmaammmmamwammgs
organkaq&esdasodedadecivu conforme previsto na -vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, dajuﬁaodeZﬂHanoDwotaWﬂ&&%dere
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo
Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo mvawmmo de 2022.
o ce s

Prefeito Municipal

RagistadaepubﬂwdanestaAssessoﬂaderm,aoséﬁmadtadumasde
Junho de 2022.

Ruasénldomunda, 337 - Nossa &ﬂhonda&n«iﬁo—‘biumdmdgl MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



F JOAO MONLEVADE
¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

~ DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859.2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 06/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024
Valor Global: R$ 306.150,00 (Trezentos e seis mil e cento e cinquenta reais)
R$ 235.200,00 + R$ 70.950,00 (1° Termo Aditivo)

Valor transferido: R$ 13.025,00 (Treze mil e vinte e cinco reais)
52 Parcela - Repasse em 01/09/2022

Possibilitar 0 acolhimento de idosos na instituigdo de longa permanéncia

OBJETO DA PARCERIA oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.
PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Agosto/2022

NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho (ltem
- 7), que sdo a promogdo da salide dos idosos com a realizagéo de atendimentos
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | médicos periodicos, controle nutricional do cardapio alimentar, realizagdo de agoes
DA PARCERIA curativas e preventivas, amenizar efeitos de agravo a salde, manter os servicos
essenciais e garantir um ambiente saudavel com espaco fisico adequado para o
bem estar dos idosos.

RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo

ACOMPANHAMENTO DAS METAS =
em analise.

DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR

DO MONITORAMENTO A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OUREUNIOES Observou-se a correta e eficiente administrag&o do recurso publico pela OSC.

PERIODICAS

2 ’ . —
COMISSL-'\O DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAQZ/ \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

; O nimero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 34
ANALISE QUANTITATIVA (trinta e quatro) idosos.
O plblico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, social e
espiritual, em condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA culturais e recreativas, visando a preservagao de sua saude fisica e mental, e
garantindo a convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [X]Social
O controle social deu-se através do monitoramento das agbes desenvolvidas
CONTROLE SOCIAL pela Secretaria Municipal de Saude.
Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSOES trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 23 de setembro de 2022.

Ll

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 23 de setembro de 2022.

HOMOLOGAGAOQ DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X]SIM [ ] NAO

OBSERVAGOES:
Vaender Pessoa de Castro Ramihie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva
Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da Comissédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestacé@o de contas do
Termo de Fomento n° 06/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e o
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagées do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagéo do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execugéo de
objeto, relatério de execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execucdo financeira foi condizente com a
apresentacéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagio de contas da QUINTA PARCELA, diante da
demonstragéo da correta aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 23 de setembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



' JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de i folhas, incluindo esta, referente
4 5° PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2022 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa
Permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, conforme detalhado no

plano de trabalho”.

Solicito analise e emissao do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Artigo 1°, da Portaria

N° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 23 de setembro de 2022

*Raminie Aﬂ)arecida da Silva Moreira
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 247/2022, 07 de junho de 2022,

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO
Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo
MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
ADMINISTRACAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
. Controladoria Interna Municipal WWw.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
apresentou a Prestagéo de Contas da 5% Parcela referente ao Termo de Fomento N° 06/2022, sendo aprovado

pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apbs anélise da documentago apresentada, da manifestag&o da Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacéo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 5% Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 06/2022, realizado entre o Municipio de Joao Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Sadide.

Jodo Monlevade, ,ﬁ) de setembro de 2022.

— # Buuoguoud -

Fabricio Pinto de Melo Lopes S Angéiiga Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento ontroladora Interna Interina
Portaria N° 318/2022 de 01 de Agosto de 2022

MANIFESTACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestacao de Contas da 5 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 06/2022 formalizado
entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO.

£ M/v
Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Satde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceic¢do ~ Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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